MUNICIPALIDAD DE CHACLACAYO
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SUBGERENC!A DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL

“ANO DE LA RECUPERACION y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 01-2025-MDCH-OEC-1
SERVICIO DE DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES EN EL DISTRITO DE
CHACLACAYO

En la oficina de la Subgerencia de Abastecimiento y Controi Patrimoniaf de la Municipalidad distrital de Chaclacayo, siendo
las 10:00 horas del dia 18 de julio del 2028, e! responsable de la Dependencia Encargada de la las Contrataciones, encargado
de la preparacién, conduccion y ejecucion del procedimiento de seleccién competitve CONCURSO PUBLICO ABREVIADO
N°® 01-2025-MDCH-OEC-1, para la contratacion del SERVICIC DE DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
MUNICIPALES EN EL DISTRITO DE CHACLACAYO, da inicio a la ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, conforme al siguiente delalle:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo a la plataforma del SEACE, se registré un solo participanie lo cual se detalla a continuacién

. Trovesdor . i
1 10297976860  PETRAMAS SAL, w0 vilide 04/072025 20267566856

con RUC

2. PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 16 de jufio del 2025 segln cronograma se llevé a cabo la presentacion de ofertas a través del Sistema
Electranico de Contrataciones del Estade (SEACE), recibiendo fa oferta del siguiente poster

Preseniacion de ofertas/expresion de interés

Entidad sorwaants : HUMCIPALIDAD IGTRITAL I SHAGLAGAYD

Nomenetaturs - GP-ABR-1-2025-MOCHOECA

Hro. e convocalora 1

Otjeto de contratanidn:  Barvice

Deseriptidn del ofsicle : SERVIGID DE DISPOSIGION FINAL DE RESIDUCS B0LI0S FAARGIPALES EN Bt DISTRITO GE GHACLAGAYD

ddigo ombre o Razdn Sacia
: CONTRATACION DE SERVICIO DE DISFOAICIGN FNAL DE RESIDUOS 30UC05 MUNICIPALES EN B DISTRITO UE GHACLACAYD
20207655060 | FETRANMAS BAL. | 184572025 | 176822 | Electrarico
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3. ADMISION DE OFERTAS TECNICAS

La Dependencia Encargado de las Contrataciones, verifico si fa oferta técnica presentada cumple con los documentos de
presentacion obligatoria consignada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo || de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas del presente procedimiento de seleccion competitivo, dicha decumentacian también se indica para la admision
de la oferfa técnica, en el numeral 69.1 del articuto 69 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Piblicas
aprobado por el Decreto Supremo N° 008-2025-EF.

VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS TECNICAS

LITERAL |~ DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE OFERTAS TECNICAS | FORMATO | PETRANMAS
L CUMPLE
o
a Declaracion jurada de datos del postor. Anexa N° 1 FOLIO N° 04
CUMPLE
b Pacto de integridad Anexo N°2 | FOLIOS N°
06-07
CUMPLE
C Documento que acredile la representacion de quien suscribe la oferta FOLIO N® 09-
14
Declaracion jurada declarando gue: (7) es responsable de la veracidad de los CUMPLE
d documentos e informacion de ia oferta, v (i) no se encuentra impedido para Anexo N° 3 FOLIO NP 17
coniratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley
Promesa de consorcio con firmas digitaies, o en su defecto, firmas legalizadas, de
ser el caso, en fa que se consigne los integrantes, el representante comdn, el
e domicilio comuin, el correc electrinico comiin y las obligaciones a las que se Anexo N°4 | NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones
Documentacion que acredite Ja desafectacion del impedimento, en caso el
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la Declaracion Jurada o
f de Desafectacion del Impedimenio, de conformidad con el numeral 39.4 del articulo Anexo N°5 | NO APLIGA
39 del Reglamento
. oo ! CUMPLE
g Oferta Econdmica Anexo N° 7 FOLIO N° 19
RESULTADO ADWMITIDA

De la revision de la oferta se verifico que el postor cumplio con la correcta presentacion de los requisitos establecidos en fas
bases integradas por fo que se acordd declarar la condicion de ADMITIDO a la oferta la oferta tecnica.

4, CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el articulo 72 del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Plhblicas,

Acto seguido y en concordancia con lo establecido en ef numeral 3.5 del capitulo Il de las bases integradas se procede a
calificar los REQUISITOS DE CALIFICACION

3.5.1

REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS

A

CAPACIDAD LEGAL




MUNICIPALIDAD DE CHACLACAYO
GERENCIA DE ADMINISTRAGION Y FINANZAS
SUBGERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL

“ANO DE LA RECUPERACION y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

REQUISTOS

Registro de Empresa Cperadora de Residuos Sélidos (EO-RS) otergado por &l Ministerio
del Ambiente ~ MINAM para el servicio de disposicién final.

Contar con licencia de Funcionamiento de ta infrasstructura de disposicién finat de
residuos solidos otorgado por |z auforidad competente

ACREDITACION

+ Copia del Regisiro de Empresa Cperadora de Servicios de Residuos Solidos {EO-RS)

otorgado por el Ministeric del Ambiente, MINAM para el servicio de digposicién final, PRESENTO

+ Copia de Ja licencia de funcionamiento de la infraestructura de disposicion final de CUMPLE

residuos solidos otorgado por la autoridad competente.

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

E! postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 900,500.00
{Novecientos Mil con 00/100 Soles) por la conlratacion de servicios iguales o similares al
obieto de la convocatoria, durante los quince (15) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computa desde a fecha de 1a conformidad ¢ emision del
comprobante de pago, segln corresponda

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de microy
pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/, 75,000.00 (Setenta y Cinco Mil con
00/100 Soles), por la coniraiacién de servicics iguales o similares al objeto de la
convecatoria, durante fos quince (15) afios anteriores a la fecha de |2 presentacion de
ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segin correspenda. En &l caso de consorcios, todes los infegrantes deben contar

con la condicion de micro y pequefia empresa, PRESENTO

) e - ‘ CUMPLE
Se consideran servicios similares a los siguientes:

Servicio de recojo, transporte y disposicion final de residucs peligrosos y no peligrosos.
Servicios de succion, fransporte y disposicion de residuos peligrosos y no peligrosos.
Recoleccién, fransporte y disposicién final de residuos comunes.

Acreditacion

La experiencia del postor en ia especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i} comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con constancia de depésito, nota de abono, reporte de estade de
cuenta, cualquier otro documents emitido por entidad del sistema financiere que acredite
ef ahono o mediante cancelacion en ef mismo comprobante de page1, correspondientes
a un maximo de veinte (28) contrataciones. En caso &l postor sustente su experiencia en
la especialidad mediante contrataciones realizadas con privados2, para acreditarla debe
presentar de forma obligatoria lo indicado en el numeral (i) del presente parrafo; no es

! El solo sello de cancelado en el comprobante de pagoe, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado
come una acredifacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado. Es vélido el selle colocado por el
cliente del postor (sea utilizando e término “cancelade” o “pagado”).

2 Se entiende “privados” come aquellos que no son entidades contratantes.
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posibie que acredite su experiencia Gnicamente con |a presentacion de contratos u
drdenes de compra con conformidad o constancia de prestacion.

3.5.2,

REQUISITOS DE CALIFICACION FACULTATIVOS

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C2

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

c.21.

FORMACION ACADEMICA

Requisifos;

Ingeniero ambiental o sanitario y/u otro profesional especializado en el manejo y gestién
de residuos stlidos, titulado y colegiade, con experiencia no menor de cinco (05) afios en
tratamiento de rasiduos solidos y ofros que guarden relacion directa con [a gestion y
manejo de residuos sdlidos.

Acreditacion:

El titulo profesional, sera verificado por ia Dependencia Encargada de las contrataciones
o comité de seleccidn, seglin corresponda, en el Registro Nacionat de Grades
Académicos y Tilulos Profestonales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
htips:/fenlinea.sunedu.gob.peffo en el Regisiro Nacional de Cerlificados, Grados y Titulos
a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link:

hitps:/fitulosinstitutos. minedu.gob.pe/, segin corresponda

PRESENTO
CUMPLE

C3

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

El postor debera acreditar contar con balanza electronica el mismo que debera contar
con una capacidad minima de 50 toneladas métricas de carga, ademas debera ser
calibrada como minimo 2 veces al afio”

Acreditacion:
Copia de los documentos que sustenten la propiedad, posesion, el compromiso de

compra, venta o alquiler, certificado de calibracién, u otro documento que acredite la
disponibifidad de la bafanza electrénica

PRESENTO
CUMPLE

c4

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Requisitos:

El postor debera acreditar tener a disposicion un relleno sanitario y/o disposicion finat
autotizada durante la vigencia del contrato.

Acreditacién:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion u ofro documento que

PRESENTO
CUMPLE

acredlte Ia dtsponlbllidad de !a :nfraestructura estrateglca requenda
‘ s RESULTADO :

CALIFICADA
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La Dependencia encargada de las contrataciones declara que el postor PETRAMAS SAC caiifica y por lo tanto pasaa la
fase evatuacion técnica. .

5, EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA: PUNTAJE MAXIMO 100 PUNTOS

A continuacion, de conformidad con lo establecido articule 74 del Reglamento de (a Ley de Centrataciones del Estado
se procede a realizar la evaluacion de |a oferta del postor admitido cuyo resultado se detalia en el siguiente cuadro.

[FACTORESOREVALIACON | maxwoUNTOS) | “oreRia | puNTaE
A} EXPERIENCIA DEL T :' :40P.UNTO.S N o R

 PERSONAL CLAVE

Se evaluara en funcion al tiempo Més de [6} afios: [#0] puntos

de experiencia del personal clave: Mas de [5.6.] hasta [6] affos:

SUPERVISOR especializado en el Mas de [6]
manejo y gestion de residucs [35] puntos afios 40
stlidos Mas de [5] hasta [5.5] afios:
[30] puntos
D) SOSTENIBILIDAD SOCIAL ' 15 PUNTOS

Acredita una (1) de las practicas de

Se evaluara gue e} plostor cuente sostenibilidad social. [15] puntos
con una o mas practicas de 0

sostenibilidad social. _— -
No acredita ninguna praciica en

sostenibilidad social. 0 punfos

E} SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL ST C15 L SRR
Acredita una (1) de ias practicas de Acredita una
Se evaluara que el postor cuente | sostenibilidad ambiental. [15] puntos (1) de las
can una o mas practicas de . practicas de 15
sostenibilidad ambiental No acredita ninguna practica en sostenibilidad | sostenibilidad
ambiental. 0 puntos ambiental
F) INTEGRIDADENLA - o SR 15 : : B
CONTRATACION PUBLICA :
' Presenta Certificado |SO 37001 Dresenta
Se gvaluara que &l postor cuente {15} puntos Cerfificado
cen certificacion del sistema de 130 37001 18
geslion anfi sobormo. No presenta Certificado 130 37G01
0 puntos
\J) SISTEMAS DE GESTION DE LA B 15 L '
CALIDAD - L - -
Se evalda que el postor cuente Presenta Certificado IS0 9001:2015; Presenta
con un sisterna de gestion de ia [15] puntos Certificado 15
calidad certificado3 acorde cor ISO [SO
9001:20154 o Norma Técnica No presenta Certificado 1SO 9001:2015; 9001,2015

*  La Cerfificacion implica que un organismc de certificacion independiente garantiza la conformidad de les productos/
servicios/procesos o sistemas de una organizacidn, frente a los requisitos de una norma establecida.

4 Entre las certificaciones mas difundidas mundialmente, y que es aplicable a todas las organizaciones indeperdientemente
de su actividad o sector, referidas a la impiementacién de un sistema de gestién de la calidad, se encuentra la correspondiente
ala norma internacional 1SO 9001, propuesto por la Organizacion Infernacional para la Estandarizacion {ISO). La cerlificacion
de la norma 1SO 9001 confirma que una organizacion ha demostrade mediante una evaluacién {Auditoria de Tercera Parte)
la implemeniacion de un Sistema de Gestién de la Calidad, y con ello su capacidad para propercionar regularmente productos
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Peruana equivalente (NTP-ISO { puntos
9001;2015), cuyo alcance o campo
de aplicacion del cerfificado
considere ACTIVIDADES
RELACIONADAS CON LA
DISPOSICION FINAL DE
RESIDUOS SOLIDOS.

. TOTALPUNTOS |~ 85

Resultado de la evaluacion técnica; 85 puntos con lo cual supera el puntaje minimo que es 70 puntos, y dade que el
presente procedimienio de seleccidn es modalidad abreviada y cuye objeto es un servicio en general & tipo de
evaluacién de econdmica es posterior por lo que ef postor PETRAMAS S.A.C. pasa a la evaluacion economica.

6. EVALUACION ECONOMICA DE LA OFERTA: PUNTAJE MAXIMO 100 PUNTOS

L.\ FACTORESDEEVALUACION . . /' . WAXIMO | - PETRAMASSAC.

MONTO

A. PRECIO 100 OFERTADO

PUNTAJE

f.a evaluacion consiste en oforgar el mayor puntaje a la oferta del menor monto
ofertade y otorgar a las demas ofertas puniajes inversamente propoicionales a
sus respectivos montos ofertados, segln la siguiente formula:

Po =  MbxPmax
Mo

Po = Puntaje de |a oferta econémica a evaluar 343,875.00 100

Mo = Monto de la oferta econdmica
Mb = Monto de la oferta econdmica mas baja

Pmax = Puntaje maximeo

00 e

. TOTALPUNTAJETEGNICO

. ORDEN DE PRELACION '~ 7 17 o e B s g

7. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA

De conformidad con el articulo 75 de Reglamento de la Ley General de Contrataciones Puablicas la Dependencia encargada
de las contrataciones procede a determinar el puntaje total

o servicios que satisfagan los requisitos de esa Norma Internacional, del cliente v los legales y reglamentarios aplicables, asi
cemo su cempromiso por aumentar la satisfaccion del cliente a través de la aplicacion eficaz y mejora continua del sistema.
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Puntaje Total del Postor

Coeficiente de
ponderacion para la

Puntaje de la evaluacion
técnica del pestor a

Coeficiente de
ponderacion para la

Puntaje de la evaluacion
econdmica del postar
a evaluar

evaluacion Técnica Evaluar evaluacién Econdmica
PP ¢f PT o2 PE
91 0.60 85 0.40 100

8. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
t.a Dependencia Encargada de la Confralaciones da por aprobado el resultado de admision, calificacicn, la evaluacion

tecnica y econdmica y, el otorgamiente de la buena pro:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

MONTO ABJUDICADO

RUC

PETRAMAS SAC.

S/, 349,875.00

20297566866

Por lo fanto, s& procede & publicar en ef portal del SEACE, acorde con el calendario de! proceso de seleccion.

Sin mas que tratar, siendo la 14:00 horas del mismo dia, la Dependencia encargada de las contrataciones da por conciuido
el presente acto firmando el Acta para mayor constancia por dupficado en sefial de conformidad,

v f
ABG. RICHARD ALFONSO BARRAZA GUTIERREZ

Oficiat de Compra

Subgerente de Abastecimiento y Control Patrimonial







